



Romy Cantoni

Vicedirettrice

Fiduciaria Mega SA

Vicolo Nassetta 2

CH - 6900 Lugano

Tel. +41 91 9231322

romy.cantoni@fiduciariamega.ch

Chi sono

Dopo una prima esperienza lavorativa presso La Posta Svizzera ho iniziato il mio percorso nell'ambito contabile/fiscale nel 2006 presso una fiduciaria di Lugano conseguendo anche il diploma di specialista in finanza e contabilità e di esperta in finanza e controlling. Dal 2015 lavoro presso Fiduciaria Mega a Lugano come consulente fiscale. Nel 2020 ho conseguito il titolo di consulente fiscale SPD SSS. In fiduciaria Mega assisto clienti privati e aziende nelle pratiche fiscali ordinarie e straordinarie, con particolare riguardo alle problematiche contabili-finanziarie e alla pianificazione fiscale.

Aree di attività

- Consulenza fiscale nell'ambito delle imposte dirette (persone fisiche e giuridiche)
- Diritto fiscale nazionale e internazionale
- Pianificazione fiscale
- Contabilità contabile e finanziaria
- Gestione IVA
- Gestione salariale

Esperienze professionali

- Vicedirettrice Fiduciaria Mega SA (dal 2021)
- Entrata in Fiduciaria Mega SA, Lugano (2015)
- ATA Fiduciaria SA, Pambio-Noranco (2014)
- Guidici Koch SA, Gravesano (2012-2013)
- Colombo & Partners SA, Lugano (2006-2012)
- La Posta Svizzera (1998-2006)

Formazione

- Consulente fiscale SPD SSS (2020)
- Esperta in finanza e controlling (2011)
- Specialista in finanza e contabilità (2009)

Affiliazioni e qualifiche

- ACF – Associazione dei Contabili-Controller diplomati federali

Lingue

- Tedesco
- Italiano
- Inglese